Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Самофаловская средняя школа»

Номер

документа

Дата

205      22.11.2019

Приказ

О проведении методической недели МО учителей начальных классов

«Формирование читательской компетенции младших школьников в

соответствии ФГОС  через использование практико-ориентированных

технологий»

В соответствии с планом работы школы на 2019-2020 учебный год и с целью

совершенствования профессионального мастерства педагогов, активизации

методической работы в школе, развития творческой деятельности

педагогических работников по обновлению содержания образования в

соответствии с требованиями ФГОС НОО,  применение практико-

ориентированных педагогических технологий в образовательном процессе

школы.

Приказываю:

1. Провести методическую неделю «Формирование читательской

компетенции младших школьников в соответствии ФГОС  через

использование практико-ориентированных технологий»

с 25.11.2019 г. по 29.11.2019 г.

2  Утвердить план проведения методической недели

«Формирование читательской компетенции младших школьников в

соответствии ФГОС  через использование практико-ориентированных

технологий»         (приложение).

3.Руководителю  МО  начальных классов  Куриленко Е.Ю. предоставить

отчет об итогах проведения методической недели до 3.12.2019г.

4.Контроль за исполнением приказа возложить на старшего методиста  по

УВР Зобкову Е.Н.

Директор школы МБОУ «Самофаловская СШ» ___________ И.А.Камышова

Приложение

План

проведения методической недели МО учителей начальных классов

«Формирование читательской компетенции младших школьников в

соответствии ФГОС  через использование практико-ориентированных

технологий»

дата время Место

проведения

мероприятие Ф.И.О. учителя

25

ноября

15. 30

Кабинет

начальных

классов №4

Мастер-класс

Формирование читательской

компетенции младших

школьников в соответствии

ФГОС  через использование

практико-ориентированных

технологий

Куриленко Е.Ю.

Михайлова Т.В.

Виденина О.А. –

учителя

начальных

классов

27

ноября

4-й урок

II смена

Кабинет

начальных

классов №1

Открытый урок литературного

чтения в 4  «б» классе

 « Стихотворения

Н.А.Некрасова»

 Куриленко Е.Ю-

учитель

начальных

классов

28

ноября

5-й урок

II смена
Кабинет

начальных

классов №4

Открытый урок  внеклассного

чтения во 2 «а» классе  «Стихи

русских поэтов о зиме»

Кубанцева Л.В.-

учитель

начальных

классов

28

ноября

  5-й урок

1 смена

Кабинет

начальных

классов №3

Открытый урок литературного

чтения на родном русском языке

 в 3 «б» классе «Народные

сказки, присказки, сказочные

предметы. Русская народная

сказка «Летучий корабль»

Горбачева Д.А.-

учитель

начальных

классов

29

ноября

5-й урок

1 смена

1-й этаж

рекреация

Открытое внеклассное

мероприятие

«День матери»

Жбанникова А.Е.-

учитель

начальных

классов